注：各投资人实际持有无锡新能源的份额比例以最终募集完成情况为准。

恒利新能源各投资人认缴出资情况如下：

单位：万元

序号 投资人名称 合伙人类型 出资金额 份额比例（%） 出资方式

1
深圳市光远投资管理合

伙企业（有限合伙）
普通合伙人 455.00 45.50 货币

2 金盘科技 有限合伙人 245.00 24.50 货币

3
海南普兴新能源合伙企

业（有限合伙）
有限合伙人 300.00 30.00 货币

合计 - 1,000.00 100.00 -

无锡新能源投资方向为新能源领域，以及制造业企业数字化转型升级相关软

件、硬件服务商，其投资标的可与公司主营业务形成产业协同，符合公司战略发

展规划。基于谨慎性原则，公司拟将对无锡新能源及其普通合伙人恒利新能源合

计 12,245.00 万元的投资认定为财务性投资。

根据《科创板上市公司证券发行上市审核问答》的规定，金额较大的财务性

投资是指已持有和拟持有的财务性投资金额超过合并报表归属于母公司股东的

净资产的 30%（不包含对类金融业务的投资金额）。公司上述财务性投资总金额

第110页 共 163页

8-2-111

占截至 2022 年 3 月 31 日公司归属母公司股东净资产的比例约为 4.88%，因此不

属于金额较大的财务性投资。

除上述财务性投资以外，自第二届董事会第十八次会议决议日前六个月起至

今，公司无其他新投入或拟投入的财务性投资。

（2）相关财务性投资金额已从本次募集资金总额中扣除

根据《科创板上市公司证券发行上市审核问答》第 5 问：“最近一期末是否

持有金额较大的财务性投资，本次董事会决议日前六个月内发行人新投入和拟投

入的财务性投资金额，相关财务性投资是否已从本次募集资金总额中扣除”，公

司已将拟对无锡新能源及恒利新能源合计 12,245.00 万元的投资金额从本次募集

资金总额中扣除，具体情况如下：

2022 年 4 月 26 日，公司召开第二届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于调整公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案》等相关议案，综合考

虑公司发展战略、项目实施轻重缓急等因素，公司决定取消本次募投项目中的储

能系列产品研发项目的投资和实施，将本次发行可转债募集资金总额由不超过

119,700.00 万元（含）调减为不超过 107,455.00 万元（含），后续公司将根据业

务发展的实际情况，择时使用自有资金或自筹资金方式对储能系列产品研发项目

进行投资和实施。调整前后公司本次募集资金总额及拟投入募投项目金额情况如

下：

单位：万元

序号 项目名称
变更前拟使用

募集资金
扣除金额

变更后拟使用

募集资金

1
储能系列产品数字化工厂建设项

目（桂林）
21,686.00 - 21,686.00

2
智能装备制造项目-储能系列产品

数字化工厂建设项目（武汉）
49,857.00 - 49,857.00

3
节能环保输配电设备智能制造项

目（公司 IPO 募投项目）
17,982.00 - 17,982.00

4 储能系列产品研发项目 12,175.00 12,175.00 -

5 补充流动资金 18,000.00 70.00 17,930.00

合计 119,700.00 12,245.00 107,455.00

二、请保荐机构和申报会计师根据《科创板上市公司证券发行上市审核问

答》第 5 问进行核查并发表明确意见。

（一）核查程序

第111页 共 163页

8-2-112

针对上述事项，申报会计师执行了以下核查程序：

1、获取报告期各期末交易性金融资产的构成明细，报告期内各项交易性金

融资产的发生额明细；

2、获取发行人购买理财产品的合同及台账，分析合同条款，了解产品性质，

分析报告期内购买理财产品的发生额与投资收益、公允价值变动收益的匹配关系；

3、获取发行人远期结售汇相关制度文件、购买远期结售汇的合同及台账，

向有关人员了解发行人购买远期结售汇业务背景，分析报告期内开立远期结售汇

的合约金额、汇率与投资收益、公允价值变动收益的匹配关系；

4、获取发行人有关受让*ST 基础（600515）股票抵债的说明及相关记账资

料，查阅海航基础设施投资集团股份有限公司重整计划以及发行人受让*ST 基础

（600515）股票后的持仓情况；

5、查阅金盘上海签署的《关于上海上飞飞机装备制造有限公司之增资协议》

及增资缴款凭证，访谈了解发行人投资上海上飞的背景，发行人和上海上飞在产

业链中的关系，及发行人通过该项股权投资获取技术、原料和渠道的具体情况，

查阅上海上飞业务介绍资料，发行人报告期内承接的航天领域订单及收入确认资

料；

6、获取并查阅上海鼎格、为恒金盘的业务介绍资料、发行人与上海鼎格原